
DISPUTA: 25/11/2024 - 09:00H

DATA DA LEITURA: 14/11/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA/PE 
CODIGO ID 4807 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 014/FMS/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/FMS/2024 
ABERTURA 25/11/2024 OBJETO: MATERIAL HOSPITALAR (CORRELATOS)
HORA 08:30 VALIDA.PROP. 120 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. 15.1 ADEQUADA + HABILITAÇÃO PRAZO DE 2 HORAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA  www.licitaipojuca.com.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
10.3 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
10.3 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO

10.3.1 CNH – DOS SÓCIOS X 5.15
equipamento monitor de glicose específico com bateria e 
treinamento para os profissionais para os itens 286, 297 e 583 VENCEDOR 

11.1 CNPJ. Cod: 6 X 5.14

AMOSTRAS para os itens 8, 9, 10, 11, 17 18, 19, 20, 21,22, 23, 68, 87, 97, 
98, 150, 151, 168, 207, 212, 214, 215, 216, 276, 278, 279, 282, 283, 284, 286, 
287, 289, 290, 293, 294, 295, 297, 305, 306, 307, 308, 313, 314, 315, 316, 
317, 318, 319, 320, 365, 384, 94, 395, 447, 448, 465, 504, 509, 511, 512, 513, 
573, 575, 576, 579, 580, 581 e 583

VENCEDOR - 
PRAZO DE 5 

DIAS

11.5 FGTS X 5.13 BOAS PRATICAS DE FABRI. IMPORTADOS
11.2 INSS X 5.13 CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO IMPORTADOS

11.2 CERT. FEDERAL X 5.11
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO NO 
ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

11.3 CERT. ESTADUAL X 5.11 PROCEDÊNCIA E ORIGEM X
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO III

11.4 CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU 5.10 REGISTRO MATERIAL ANVISA OU DOU X

X CIM X ETP 4.2.7 ISENÇÃO DE RG X
X INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

11.6. MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X ANEXO I - PG 150 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ TR FORMA DE APRESENTAÇÃO E CÓDIGO CATMAT PROPOSTA

12.0 2022/2023 BALANÇO X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
X CERT. CONTADOR CRC X X Nº DO ITEM NO REGISTRO X

12.0 C CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO 3.8 - 1 VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 MESES
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

LIC. FUNC. - MEDICAMENTO
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
5.8. LIC. FUNC. - MATERIAL X 8.3. BULA PODERÁ

AFE COMUM - ANVISA 5.12 VALORES CONFORME TABELA CMED PROPOSTA
AFE COMUM - DOU 20.1 VALOR ESTIMADO R$ 3.646.029,55 PROPOSTA
AFE ESPECIAL - ANVISA TR ALGUNS ITENS DE COMODATO X
AFE ESPECIAL - DOU NÃO ACEITA PROTOCOLO

5.9 AFE CORRELATO - ANVISA X ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA/PE X
5.9 AFE CORRELATOS - DOU X PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

5.8. ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 5.5.1 Valor global estimado do objeto; 5.5.2. Descrição do objeto, indicando, quando for o caso, o quantitativo e as especificações 
dos materiais e equipamentos que serão utilizados na execução dos serviços.5.11. Apresentar descrição detalhada do material 
ofertado, constando a marca, o fabricante e a procedência, de maneira a demonstrar o completo atendimento às características 
constantes neste Termo de Referência;X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

13.4 CONSELHO DE FARMÁCIA X

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço do item/ 5.7.1. Preços unitários e total do lote, bem como valor GLOBAL 
da  proposta/7.2.  O lance deverá ser  ofertado pelo valor  global do  item./  7.13.  Lances com mais de duas casas decimais  após  a 
vírgula deverão ser readequados, desconsiderando qualquer valor
acrescido após a segunda casa decimal.

13.4 CERTIDÃO FARMÁCIA X INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

13.4 DOC. FARMACÊUTICO X

8.2.  O  licitante  dever á  apresentar  a  planilha  de  pre ç os,  com  os  respectivos  valores  readequados  ao  lance  vencedor./9.1  Os 
documentos necessários à habilitação, deverão ser encaminhados, juntamente com a proposta final, após solicitado pelo pregoeiro 
e  deverã o  estar  com  prazo  vigente,  na  data  definida  para  a  sessã o  p ú blica,  à  exceçã o  daqueles  que,  por  sua  natureza,  n ão 
contenham validade.15.1 A proposta final a ser encaminhada após o encerramento da fase de lances - pela arrematante, deverá ser 
apresentada na forma do Anexo I deste Edital, no prazo de até 2 (duas) horas após o encerramento da disputa de lances de todos 
os (itens / lotes / global), redigida em papel timbrado da licitante, VIA SISTEMA, de forma clara e inequívoca, sem emendas, rasuras 
ou  entrelinhas,  em  estrita  observ â ncia  à s  especifica ç õ es  contidas  neste  edital,  dever á  ser  redigida  em  l í ngua  portuguesa, 
datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo a última folha ser assinada e as 
demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

13.1 20% ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
13.1 20% ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 14.1/14.2/14.4 DECLARAÇÃO GERAL V, VI,VII X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X

9.3 CONSULTA TCU CONSOLIDADA 14.5 DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA ANEXO IX X
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS
6.1.  O  Pregoeiro  verificar á  as  propostas  apresentadas,  desclassificando  aquelas  que  n ã o  estejam  em  conformidade  com  os 
requisitos  estabelecidos  neste  Edital,  que  sejam  omissas,  apresentem  irregularidades  ou  defeitos  capazes  de  dificultar  o 
julgamento

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

7.22. O(s) ITEM(NS) de 1 a 275, terá(ão) a participação exclusiva de empresas MEI/ME/EPP (Participação Exclusiva); o(s) ITEM(NS) 
de 276 a 286, terá(ão) a participação de todas as empresas que acudirem ao certame (Participação Ampla); o(s) ITEM(NS) de 287 a 
297, terá(ão) a participação exclusiva de empresas MEI/ME/EPP (Participação Reservada), tudo conforme instituído no inciso I e III 
do artigo 48 da Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, já os itens de 298 ao 
572 são respectivamente, espelho dos itens que vão de 1 ao 275, enquanto os itens de 573 a 583 são espelhos dos itens que vão de 
287 ao 297;

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X licitacao2.0ipojuca@gmail.com

ENVELOPE HAB. PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA/PE X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


